"II -  para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta mil reais), no

caso de outros serviços e compras.

DECRETO Nº 12.343, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

Art. 1º Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

(…) inciso II do caput do art. 75 - R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil e setecentos e vinte e

cinco reais e cinquenta e nove centavos).

1.2. Em conformidade a domumentação acostada nos autos do processo administrativo em

epígrafe (ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, TERMO DE REFERÊNCIA E DOCUMENTO

FORMALIZADOR DE DEMANDA), tem-se o preenchimento do requisito legal supracitado,

[...]

1 ME/EPP/EQUI
PARADAS

SONORIZACAO E LOCUCAO -
SERVICO DE SONORIZACAO E
LOCUCAO

SERVIÇO 12 2.990,00 35.880
,00

TOTAL  35.880

,00

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1. Para a contratação em questão o valor a ser pago será de R$ 35.880,00 (trinta e cinco mil

e oitocentos e oitenta reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de até R$ 2.990,00

(dois mil e novecentos e noventa reais.

3.1.1.  Pela execução do objeto, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor

proporcional a execução, considerando os critérios definidos para medir, em até 30 (trinta)

dias após a apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pelo fiscal designado pelo(a)

[...]

ECONOMICO E MEIO AMBIENTE, e não estão livres da incidência dos tributos legalmente

estabelecidos.

3.1.2. O pagamento será efetuado de acordo com o CNPJ/CPF sob o qual será emitida a Nota

Fiscal.

3.1.3. O valor a ser pago mensalmente será de até 2.990,00 (dois mil e novecentos e noventa

reais), observada a proporcionalidade dos dias efetivamente executados, para fins de

execução orçamentária.

3.2.  A Nota Fiscal deverá ser conferida e atestada por servidor/responsável competente da

Contratante, devidamente assinada por servidor público municipal identificado e autorizado